
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 37 DEL 23/04/2021

OGGETTO: PROGETTO RIPROFILATURA SPIAGGIA DI SECCHETO - INCARICO AL 
DOTT.  ING.  ANDREA  DE  VITIS  PER  LE  PRESTAZIONI  PROFESSIONALI  DI 
DIREZIONE LAVORI, SICUREZZA E CONTABILITA'



PREMESSO che con Decreto sindacale n. 2/2020 è stata affidata la Responsabi-
lità  della  Direzione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP./Ambiente all’Architetto 
Braccesi Priscilla;

VISTA la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  19  del  30/03/2021  avente  ad 
oggetto:  “APPROVAZIONE BILANCIO  DI  PREVISIONE PER  GLI  ESERCIZI  2021-
2023 E DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021-2023”;

ATTESO che con Ordinanza Commissariale n. 72/2020 ad oggetto “ Ordinanza 
della  Presidenza del  Consiglio  dei  Ministri  n.  558 del  15 Novembre 2018  - 
Approvazione  del  piano  degli  interventi  a  vale  sulle  risorse  FSEU  per  gli 
eccezionali eventi metereologici dal 28 al 30 ottobre 2018”, è stato finanziato il 
progetto di riprofilatura dell’arenile di Seccheto;

VISTO  la  Determinazione  Area  Tecnica  n.  126/2020  “  Lavori  di  riprofilatura 
stagionale della spiaggia di Seccheto" comune di Campo nell'Elba. verbale di 
determinazione di conclusione positiva della conferenza dei servizi decisoria ex 
art.  14  bis  legge  241/1990,  con  la  quale  si  è  provveduto  all’approvazione 
dell’intervento in oggetto;

ATTESO CHE è stata richiesta offerta economica al Dott. Ing. De Vitis Andrea sul 
portale  START  della  Regione  Toscana  per  l’espletamento  delle  prestazioni 
professionali  relative  alla  direzione  lavori,  sicurezza  e  contabilità  per 
l’intervento in oggetto;

DATO ATTO che l’importo posto a base di gara per i servizi di direzione lavori, 
sicurezza e contabilità ammonta a complessivi € 5.248,21 oltre IVA di legge;

ATTESO che il suddetto professionista ha presentato offerta per i servizi tecnici 
richiesti per € 5240 al netto dell’IVA;

VISTO il certificato di regolarità contributiva rilasciato dalla cassa previdenziale 
di competenza, in corso di validità ed allegato al presente atto;

VISTO in Codice Identificativo Gara n. ZA93169E9D

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2010;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm. 
e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici;

DATO  ATTO  che  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  sono  registrate 
nelle scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

ATTESTATO  il  rispetto  dell’art.  9  c.  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole della finanza; 



VISTA la Legge n.136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art.3 comma 8;

VISTO:
- il  Regolamento  Comunale sull’Ordinamento Generale  degli  Uffici  e  dei 

Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;
 lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 

contratti;
 il Testo Unico D. Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000;
 l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T.U.;
 il D. Lgs. 50/2016;
 il DPR 207/2010 per le parti in vigore;

D E T E R M I N A

DI  INCARICARE  il  Dott.  Ing.  De  Vitis  Andrea  (DVTNDR67E25B950X  -  P.IVA: 

01611230507)  per  le  prestazioni  di  direzione lavori,  sicurezza e contabilità relative 
l’intervento in oggetto;

DI IMPEGANRE a favore del suddetto professionista € 5.240 oltre IVA per un 
totale  di  €  6.392,80  in  quanto  l’obbligazione  risulta  giuridicamente 
perfezionata ed esigibile nell’anno 2021;

DI  IMPUTARE  la  spesa  di  cui  al  punto  2  al  Codice  di  bilancio 
0901/2020109/014 capitolo 209060607000 annualità 2021;

DI  ACCERTARE l’importo  di  € 6.392,80 al  capitolo  258000/0 individuando 
quale debitore la Regione Toscana;

DI  TRASMETTERE  la  presente  determinazione  al  Responsabile  dell’Area 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


